
Finanční úřad v Kraslicích 

Palackého 1891, Kraslice, PSČ 358  01           

č.j.: 5075/10/157970402663                                               v Kraslicích  dne: 22.03.2010 
vyřizuje : Kolařík                                                             

Telefon : 352 63 63 11       linka: 308  
                                           číslo dveří : 211  
 
 
Příjemce: osoby podle § 328b odst. 3 OSŘ 
 
 

Dražební vyhláška 
 

Shora uvedený správce daně podle  ustanovení § 73 odst. 7 zákona č.337/1992 Sb., o 
správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o správě daní a 
poplatků“, s přiměřeným použitím  § 328b zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OSŘ“), ve věci daňové exekuce nařízené podle 
exekučního příkazu na prodej movitých věcí, č.j. 12178/09/157970402663 ze dne 05.06. 
2009, vydaného podle § 73 odst. 6 písm. c) zákona o správě daní a poplatků, 

o z n a m u j e 

      dražební rok. 

Čas a místo dražby 

Datum, zahájení a místo konání dražby: 27.04. 2010 ve 14,00 hod. 

Zasedací místnost Finančního úřadu v Kraslicích, 
č.dveří 214 

Zápis dražitelů od 13,00hod. do 14,00 hod. 

 

Předmětem dražby jsou tyto věci : 

a) dražené jednotlivě: 

Pořad. 
číslo 

Označení 
dražené věci 

Počet 
kusů 

Rozhodná 
cena 

/včetně 
DPH 
20%/ 

Výše nejnižšího podání (§ 329 OSŘ) 
včetně DPH 20% 

1 
Renault 

Premium 
R400.19T 

1 177 310,- 
Kč 

59 100,- Kč 
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Popis: 

Renault Premium R400.19T 

Rok výroby: 1999 

Stav tachometru: 950 tis. km 

Kategorie: tahač     Barva: bílá 

Emisní norma : euro     Palivo: nafta 

Objem: 11 122 ccm                                     Počet míst : 2 

Výkon: 288 kW     Počet náprav : 2 

STK/emise do : 10.02. 2010/ 15.01. 2011 

Výbava: 

ABS, mechanická převodovka, uzávěrka diferenciálu, motorová brzda /nefunkční/, pérování 
vzduch, posilovač řízení, nastavitelný volant, vzduchová sedačka řidiče, tachograf, elektrická 
okna, elektrická zrcátka, vyhřívaná zrcátka, nezávislé topení. 

Celkový stav : dobrý 

 

Správce daně stanoví s přiměřeným použitím § 328b odst. 5 OSŘ zájemcům o koupi 
věcí dražených samostatně pod pořadovým číslem 1 povinnost složit jistotu ve výši 59 100,- 
Kč.  

Zájemci o koupi dražených věcí jsou povinni zaplatit jistotu na účet správce daně č. 
35-2762839/0710, vedený u ČNB v Plzni, v. s. 4157090031, specifický symbol  (RČ nebo IČO 
dražitele), k. s. 1148 (převodní příkaz), resp. 1149 (poštovní poukázka),  nebo v hotovosti 
k rukám dražebníka v den konání dražby před zahájením dražby. K platbě na příslušný účet 
správce daně vedený u poskytovatele platebních služeb lze přihlédnout jen tehdy, došlo-li před 
zahájením dražebního jednání k připsání platby na účet poskytovatele platebních služeb 
správce daně (§61 odst. 1 písm. a) zákona o správě daní a poplatků). 

Nejnižší podání činí jednu třetinu rozhodné ceny. Rozhodná  cena je stanovena v 
souladu s ustanovením § 328 OSŘ. Další podání se zvyšuje nejméně o 1 000,- Kč. Dražitelé 
jsou vázáni svými podáními, pokud nebylo učiněno podání vyšší. Výše ceny vydražené věci 
anebo souboru věcí není omezena ustanoveními cenových předpisů. 

Dražebník udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání. Učiní-li několik 
dražitelů stejné podání a nebylo-li učiněno vyšší přípustné podání, rozhodne, nedohodnou-li 
se tito dražitelé jinak, dražebník losem, komu má příklep udělit.  

Na nejvyšší podání se započte vydražitelem složená jistota. Dražitelům, kterým nebyl 
udělen příklep, se vrátí jistota složená v hotovosti po skončení dražebního jednání, nebo bude 
neprodleně zadán pokyn k převodu z účtu na účet složitele, ze kterého byla jistota poukázána. 

  Vydražitel musí nejvyšší podání či doplatek na nejvyšší podání, nepřesahují-li částku 
stanovenou jako nejvyšší možnou pro platbu v hotovosti podle zvláštního právního předpisu, 
tj. podle § 4 odst. 1 zákona č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona č. 
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „limit“), ihned 
zaplatit; neučiní-li tak, draží se věc znovu, bez jeho účasti. 
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  Nejvyšší podání či doplatek na nejvyšší podání přesahující limit musí vydražitel 
zaplatit bezhotovostní platbou do sedmi dnů od udělení příklepu, jinak správce daně nařídí 
opětovnou dražbu.  

 Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické 
právo k vydražené věci anebo souboru vydražených věcí, a to s právními účinky k okamžiku 
udělení příklepu. Přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají zástavní a zadržovací práva a 
další závady váznoucí na věci. 

           Vydražitel, který nezaplatil nejvyšší podání řádně a včas, je povinen nahradit náklady, 
které státu a účastníkům vznikly v souvislosti s další dražbou anebo dražebním jednáním, 
škodu, která vznikla tím, že nezaplatil nejvyšší podání a bylo-li při další dražbě dosaženo 
nižší nejvyšší podání, rozdíl na nejvyšším podání. Na tyto závazky se započítá jistota složena 
vydražitelem; převyšuje –li jistota tyto závazky, zbývající část se vrátí vydražiteli.  

Správce daně upozorňuje, že při rozvrhu podstaty se mohou další věřitelé domáhat 
uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo pohledávek zajištěných zadržovacím nebo 
zástavním právem nebo zajišťovacím převodem práva, než pro které byla daňová exekuce 
nařízena, jestliže je přihlásí nejpozději do zahájení dražby, jestliže v přihlášce uvedou výši 
pohledávky a jejího příslušenství a prokáží-li je příslušnými listinami. K přihlášce musí být 
připojeny listiny prokazující, že jde o vymahatelnou pohledávku nebo o pohledávku 
zajištěnou zástavním právem, ledaže tyto skutečnosti vyplývají z obsahu spisu. K přihláškám, 
v nichž výše pohledávky nebo jejího příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží. 

Při zápisu dražitelů-zájemců o dražené movité věci, předloží tito platný občanský 
průkaz a pokud půjde o účast v dražbě v zastoupení, předloží zástupce úředně ověřenou plnou 
moc. Cizinci předloží cestovní pas a povolení k pobytu v ČR. 

Dražební jednání se řídí dražebním řádem Finančního úřadu v Kraslicích. Podle 
ustanovení §328b odst. 2,3 a 4 OSŘ, lze dražbu vykonat v místě, kde sepsané věci jsou nebo u 
finančního úřadu anebo na jiném vhodném místě. Finanční úřad oznamuje dražební rok 
povinnému a orgánu obce, v jejímž obvodu bude dražba konána a v jejímž obvodu má 
povinný sídlo. Kromě toho se dražební rok uveřejní způsobem v místě obvyklým.  

Podle ustanovení § 329 o.s.ř. nesmí dražit daňový dlužník nebo jeho zástupce, manžel 
daňového dlužníka a zaměstnanci územních finančních orgánů. 

Proti této dražební vyhlášce jako proti úkonu v souvislosti s řízením vymáhacím lze 
uplatnit námitku. Námitka musí být podána písemně nebo ústně do protokolu ve lhůtě třiceti 
dnů ode dne, kdy se osoba, uplatňující námitku o úkonu dozvěděla, a to u výše uvedeného 
správce daně.  Podaná námitka nemá odkladný účinek pro samotné řízení (§ 52 zákona o 
správě daní a poplatků). 

Prohlídka draženého předmětu je možná po telefonické domluvě s pracovníkem  

Finančního úřadu v Kraslicích, panem Kolaříkem, telefon 352 63 63 08. 

         
 
 
 
 
 

      Ing. Petr Davídek 
          ředitel  Finančního úřadu v Kraslicích 
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